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BÁO CÁO 

Kết quả kiểm tra, rà soát các cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội 

 

 

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Khái quát tình hình, đặc điểm có liên quan của ngành thanh tra trong 

việc tổ chức thực hiện các kết luận, kiến nghị và quyết định xử lý đối với các kết 

luận thanh tra về kinh tế - xã hội tại địa phương;  

Sở Khoa học và Công nghệ (sau đây gọi tắt là Sở) là cơ quan chuyên môn 

trực thuộc Ủy ban nhân dân Tỉnh có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân 

dân Tỉnh quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ tại địa phương.  

2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện Hướng dẫn rà soát 

các kết luận thanh tra kinh tế - xã hội của Thanh tra Tỉnh, các sở, ngành và 

UBND cấp huyện thực hiện kết luận. 

Năm 2019 – 2020 Sở đã xây dựng kế hoạch thanh tra hành chính đối với Chi 

cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm. 

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA, RÀ SOÁT 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền 

1.1. Việc lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền; việc ban hành văn 

bản chỉ đạo các đơn vị có liên quan thực hiện kết luận, kiến nghị được nêu trong 

kết luận thanh tra về kinh tế - xã hội (số lượng văn bản/số vụ việc). 

Sở đã quan tâm chỉ đạo việc thực hiện và theo dõi thực hiện các kết luận 

sau thanh tra và yêu cầu đơn vị thực hiện đúng theo kết luận thanh tra. 

 1.2. Việc phân công theo dõi, đôn đốc, kiểm tra; số lần đôn đốc, kiểm tra 

và kết quả. 

Sở giao cho Thanh tra Sở theo dõi thực hiện các kết luận thanh tra do 

Giám đốc Sở kết luận. Đồng thời giúp Giám đốc Sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra 

việc chấp hành theo kết luận thanh tra. 

2. Kết quả thực hiện các kết luận, kiến nghị, quyết định của cấp có 

thẩm quyền. 
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2.1. Tổng số cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội từ ngày 01/7/2019 đến 

ngày 30/6/2020 (gồm cụ thể số cuộc theo kế hoạch, số cuộc đột xuất): 

Gồm 01 cuộc theo kế hoạch. 

2.2. Tổng số sai phạm về kinh tế, sai phạm của tổ chức, cá nhân được 

phát hiện qua kiểm toán, qua các cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội đã được các 

cơ quan, đơn vị phát hiện và xử lý theo thẩm quyền. 

- Tổng số sai phạm về kinh tế (sai phạm về tiền, về đất đai, sai phạm khác); 

Qua công tác thanh tra chưa phát hiện sai phạm; 

- Tổng số các tổ chức, cá nhân có sai phạm: Qua công tác thanh tra chưa 

phát hiện sai phạm. 

2.3. Số kiến nghị của Đoàn thanh tra, kiểm toán đối với các sai phạm: 

Tổng số kiến nghị? Trong đó: 

- Số kiến nghị xử lý hành chính: không; 

- Số kiến nghị chuyển Cơ quan điều tra (báo cáo rõ nội dung từng vụ việc 

và kiến nghị của Đoàn thanh tra, kiểm toán): không; 

- Số kiến nghị khác: không; 

- Số kiến nghị đã thực hiện: không; 

- Số kiến nghị chưa thực hiện (nêu rõ từng kiến nghị chưa thực hiện, lý do 

chưa thực hiện?) không. 

2.4. Tổng số quyết định xử lý của cơ quan và người có thẩm quyền đối với 

các đề nghị, kiến nghị, yêu cầu xử lý trong các kết luận thanh tra, kiểm toán 

trong đó: 

- Số quyết định xử lý hành chính: Không; 

- Số quyết định chuyển Cơ quan điều tra: Không; 

- Số quyết định xử lý khác: Không. 

2.5. Kết quả xử lý cụ thể của cơ quan và người có thẩm quyền. 

a) Xử lý về hành chính 

- Tổng số phải xử lý hành chính tập thể, cá nhân, trong đó: Không; 

+ Số đã xử lý hành chính tập thể, cá nhân (nêu rõ hình thức xử lý: Khiển 

trách, cảnh cáo, cách chức…): Không; 

+ Kiểm điểm rút kinh nghiệm (số tập thể, cá nhân): Không; 

- Số tập thể, cá nhân chưa xử lý (lý do chưa thực hiện): Không. 
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b) Xử lý về kinh tế 

- Tổng số tiền, đất đai, tài sản kiến nghị thu hồi, trong đó: 

+ Số đã thu hồi tiền: Không; 

+ Số đã thu hồi đất: Không; 

+ Số đã thu hồi tài sản khác: Không. 

c) Xử lý về hình sự 

- Tổng số vụ việc, đối tượng có dấu hiệu tội phạm tham nhũng và tội 

phạm khác chuyển sang cơ quan điều tra (báo cáo rõ nội dung, sai phạm từng vụ 

việc, đối tượng liên quan có dấu hiệu tội phạm về tham nhũng), trong đó:  

- Đã khởi tố (vụ/ bị can): Không; 

- Không khởi tố (vụ/ đối tượng): Không; 

- Chuyển cơ quan điều tra khác để điều tra theo thẩm quyền: Không; 

- Tổng số vụ việc chưa chuyển cơ quan điều tra (vụ/ đối tượng), lý do 

chưa chuyển: Không. 

(Lưu ý báo cáo rõ lý do không khởi tố, chưa chuyển cơ quan điều tra). 

3. Báo cáo các sai phạm qua công tác kiểm tra, rà soát: 

- Tổng số các sai phạm về kinh tế, tham nhũng; sai phạm của tổ chức, cá 

nhân qua rà soát phát hiện, trong đó nêu cụ thể những sai phạm của cá nhân có 

dấu hiệu tội phạm về tham nhũng và tội phạm khác; sai phạm của các tổ chức, 

cá nhân có liên quan: Không.  

- Tổng số các vụ việc, đối tượng sai phạm có dấu hiệu tội phạm về tham 

nhũng qua rà soát phát hiện và kiến nghị chuyển cơ quan điều tra hoặc không 

kiến nghị chuyển cơ quan điều tra, lý do: Không. 

- Các kiến nghị khác qua rà soát. 

* Lưu ý: Đối với các kết luận và kiến nghị của Thanh tra Chính phủ đối 

với các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội được Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo và 

các Bộ, ngành hướng dẫn địa phương xử lý sau thanh tra (nếu có) thì báo cáo 

thành mục riêng kèm phụ lục số liệu để chứng minh. 

4. Việc thực hiện kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước: Không 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THANH TRA VÀ XỬ LÝ 

VỀ THANH TRA ĐỐI VỚI CÁC CUỘC THANH TRA KINH TẾ - XÃ HỘI 

Được sự quan tâm và chỉ đạo sát sao của Bộ Khoa học và Công nghệ, 

UBND Tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đã chỉ đạo Thanh tra Sở xây dựng 
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Chương trình, kế hoạch thanh tra cụ thể. Các cuộc thanh tra được thực hiện có 

trọng tâm, trọng điểm đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ quản lý của Ngành, việc 

thực hiện công tác thanh tra đúng quy trình, thủ tục của Luật Thanh tra. 

Qua công tác thanh tra đã giúp đơn vị được thanh tra khắc phục hạn chế, 

thiếu sót, phát huy mặt tích cực góp phần hoàn thành nhiệm vụ quản lý nhà nước 

về khoa học và công nghệ tại địa phương. 

Trên đây là Báo cáo của Sở Khoa học và Công nghệ về việc kiểm tra, rà 

soát các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội gửi đến Thanh tra Tỉnh./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC  
- Thanh tra Tỉnh; 

- Lưu: VT, TTra. 
 

 

 

 

Huỳnh Minh Tuấn 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-03T16:48:53+0700


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-06T10:08:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-06T10:08:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-06T10:08:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




